

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司以及新加坡證券交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



盛融控股
Shengrong Holding

SHENGRONG HOLDING LTD.

盛融控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(香港股份代號(第一上市): 834)

(新加坡股份代號(第二上市): P74)

**截至二零二六年六月三十日止六個月之
未經審核中期業績公告**

盛融控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績以及二零二五年同期之比較數字載列如下。

簡明綜合全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	1,001,052	861,918
銷售成本		(977,567)	(818,762)
毛利		23,485	43,156
其他收入及其他收益	5	15,796	7,976
銷售及分銷成本		(28,605)	(24,697)
行政開支		(16,152)	(15,793)
其他經營開支		(11,043)	(6,609)
融資成本	7	(5,112)	(5,394)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前虧損	6	(21,631)	(1,361)
所得稅抵免	8	37	37
期內虧損		<u>(21,594)</u>	<u>(1,324)</u>
其他全面收益			
其後可能重新分類為損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>5,279</u>	<u>178</u>
期內其他全面收益		<u>5,279</u>	<u>178</u>
期內全面收益總額		<u><u>(16,315)</u></u>	<u><u>(1,146)</u></u>
以下應佔期內(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(21,859)	(1,535)
非控股權益		<u>265</u>	<u>211</u>
		<u><u>(21,594)</u></u>	<u><u>(1,324)</u></u>
以下應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		(16,580)	(1,357)
非控股權益		<u>265</u>	<u>211</u>
		<u><u>(16,315)</u></u>	<u><u>(1,146)</u></u>
於期內本公司擁有人應佔虧損之每股虧損	10		
基本(人民幣分)		(4.83)	(0.34)
攤薄(人民幣分)		<u>(4.83)</u>	<u>(0.34)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		237,013	244,388
投資物業		157,931	164,925
商譽		56,355	56,355
生物資產		30,661	28,764
使用權資產		142,547	150,984
應收貸款		13,500	13,500
非流動資產總額		638,007	658,916
流動資產			
生物資產		18,072	29,783
應收貸款		4,500	6,500
存貨		205,613	129,907
應收貿易款項及票據	11	189,540	131,625
預付款項、其他應收款項及按金		156,415	79,014
已抵押存款		26,500	122,500
現金及現金等價物		136,483	137,295
流動資產總額		737,123	636,624
流動負債			
應付貿易款項及票據	12	342,818	270,158
應計負債及其他應付款項		80,757	92,479
合約負債		33,910	11,039
計息銀行借款	13	95,000	103,800
應付一名關聯方款項		18,820	38,793
應付最終控股公司款項		2,920	—
來自最終控股公司的貸款		55,475	3,595
來自前直接控股公司的貸款		99,398	103,048
遞延政府補貼		3,537	3,795
租賃負債		13,236	14,213
應付稅項		2,220	2,220
流動負債總額		748,091	643,140
流動負債淨額		(10,968)	(6,516)
資產總額減流動負債		627,039	652,400

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
附註		
非流動負債		
遞延政府補貼	12,893	14,433
租賃負債	68,437	74,576
來自關聯方的貸款	36,223	37,553
遞延稅項負債	1,035	1,072
非流動負債總額	118,588	127,634
資產淨值	508,451	524,766
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	116,750	116,750
儲備	380,108	396,688
	496,858	513,438
非控股權益	11,593	11,328
權益總額	508,451	524,766

綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 公司資料

盛融控股有限公司(前稱中國康大食品有限公司)(「**本公司**」)於二零零六年四月二十八日根據百慕達一九八一年公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處位於Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, Hamilton HM10, Bermuda。本公司之主要營業地點位於中華人民共和國青島黃島區濱海大道8399號。本公司股份在香港聯合交易所有限公司主板作第一上市，而於新加坡證券交易所有限公司主板作第二上市。

本公司之主要活動為投資控股。本公司附屬公司(連同本公司統稱「**本集團**」)主要業務為生產及買賣食品，以及養殖及銷售禽畜及肉兔。

本公司董事(「**董事**」)認為，本公司最終控股公司為香港盛源控股有限公司(一間於香港註冊成立的公司)。

本集團主要在中華人民共和國(「**中國**」)進行經營，不包括香港及澳門。

2. 編製基準

(a) 合規聲明

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用之披露規定、國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈之國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」而編製。

(b) 計量基準及持續經營假設

根據國際會計準則第34號編製簡明綜合財務報表，須管理層就影響政策的實施及迄今為止的資產及負債、收入及開支呈報金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

簡明綜合財務報表載有經挑選之解釋附註，該等附註包括對了解本集團自截至二零二五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表(「**二零二五年年報**」)以來財務狀況及業績的變動而言屬重大之事件及交易的說明。簡明綜合財務報表及相關附註並不包括根據國際財務報告準則會計準則編製完整財務報表所規定的全部資料且應與本集團二零二五年年報一併閱讀。

除生物資產按公平值減出售成本列賬及透過其他全面收益按公平值計量的金融資產按公平值列賬外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。簡明綜合財務報表未經審核但已經本公司審核委員會審閱。

本中期財務報告所載有關截至二零二五年十二月三十一日止財政年度財務資料(作為前期呈報資料)，並不構成本集團於該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。

於編製簡明綜合財務報表時，董事認為本集團能夠繼續進行持續經營，儘管於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約人民幣21,859,000元，及截至該日，本集團的流動負債淨額約為人民幣10,968,000元。於二零二六年六月三十日，本集團有銀行借款人民幣95,000,000元(附註13)、來自最終控股公司的貸款人民幣55,475,000元及來自前直接控股公司的貸款人民幣99,398,000元，於二零二六年六月三十日總額為約人民幣249,873,000元，須於二零二六年六月三十日起計12個月內償還，而本集團僅維持現金及現金等價物人民幣136,483,000元。

鑒於該等情況，在評估本集團是否將有足夠的財務資源按持續基準繼續經營時，董事已仔細考慮本集團的未來流動資金需求、經營表現及可用融資來源。董事已擬備自該等綜合財務報表批准之日起十二個月的現金流量預測，已計及已經實施或正在實施的計劃及措施，其包括但不限於以下事項：

1. 本集團一直與本集團現有貸款人保持穩固關係，以尋求續期延遲償還本集團的銀行借款；
2. 本集團將探求其他資金來源的可用性；及
3. 本集團繼續通過提高其設施的經營效率擴大產量，並落實措施加緊對各項經營開支的成本控制，以改善其日後盈利能力及經營現金流入。

董事認為，假設上述計劃及措施均能成功實施，本集團將有足夠的營運資金為其運營提供資金，並在現金流量預測期內到期時履行其義務。因此，董事認為，按持續經營基準編製該等綜合財務報表屬適當。

(c) 功能及呈列貨幣

綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，此乃與本公司及其中國附屬公司的功能貨幣一致。

3. 應用經修訂國際財務報告準則®會計準則

於本期間，本集團首次應用國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的下列經修訂國際財務報告準則會計準則以及修訂，該等經修訂國際財務報告準則及修訂對本集團於二零二六年一月一日開始的六個月期間的簡明綜合財務報表適用及有效：

國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號之修訂 金融工具分類及計量之修訂

國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號之修訂 涉及自然依賴型電力之合約

國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號之修訂 國際財務報告準則會計準則的年度改進 – 第11卷

於本中期期間應用經修訂國際財務報告準則會計準則對簡明綜合財務報表所呈報金額及／或簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團尚未於簡明綜合財務報表提早採納任何已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂國際財務報告準則會計準則。

4. 分部資料

本集團分四個主要業務分部經營：

- 生產及銷售加工食品；
- 生產及銷售冷藏及冷凍雞肉；
- 生產及銷售冷藏及冷凍兔肉；及
- 生產及銷售其他產品。

董事獲提供之有關本集團可呈報分部資料載列如下：

	截至二零二六年六月三十日止六個月				
	加工食品	冷藏及 冷凍兔肉	冷藏及 冷凍雞肉	其他產品	總計
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
來自外部客戶收益及可呈報分部收益， 於某一時間點確認	433,506	147,371	408,665	11,510	1,001,052
可呈報分部溢利／(虧損)	34,697	(33,762)	(11,504)	(1,545)	(12,114)

	截至二零二五年六月三十日止六個月				
	加工食品	冷藏及 冷凍兔肉	冷藏及 冷凍雞肉	其他產品	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自外部客戶收益及可呈報分部收益， 於某一時間點確認	<u>380,788</u>	<u>96,437</u>	<u>378,163</u>	<u>6,530</u>	<u>861,918</u>
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>46,145</u>	<u>(7,389)</u>	<u>(27,200)</u>	<u>1,079</u>	<u>12,635</u>

可呈報分部收益指本集團於簡明綜合全面收益表內之收益。可呈報分部溢利／(虧損)與本集團除稅前虧損之對賬載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分部(虧損)／溢利	(12,114)	12,635
其他收入及其他收益	15,796	7,976
行政開支	(16,152)	(15,793)
其他經營開支	(4,049)	(785)
融資成本	(5,112)	(5,394)
除稅前虧損	(21,631)	(1,361)

5. 收益、其他收入及其他收益

本集團之收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

來自客戶合約的收益

銷售貨品	1,001,052	861,918
------	------------------	----------------

本集團之其他收入及其他收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入及其他收益		
按攤銷成本列賬的金融資產之利息收入	793	167
政府補貼遞延收入攤銷	1,798	1,868
與收入有關的政府補貼	1,400	500
保險索賠	—	46
租金收入	4,826	3,090
分包收入	6,866	286
其他	113	2,019
	15,796	7,976

6. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為開支的存貨成本	726,509	600,382
物業、廠房及設備折舊	17,403	20,084
使用權資產折舊	8,436	8,717
投資物業折舊	6,994	5,956
員工成本(包括董事薪酬)	108,150	100,108
退休計劃供款	6,036	5,475
總員工成本	114,186	105,583
匯兌虧損／(收益)淨額	3,453	(4,560)

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借款的利息費用	2,246	1,960
租賃負債的利息	2,866	3,434
	5,112	5,394

8. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
遞延稅項抵免	(37)	(37)
所得稅抵免總額	(37)	(37)

由於本集團截至二零二六年六月三十日止六個月並無於香港產生任何應課稅盈利，故概無就期內的香港利得稅計提撥備(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

中國企業所得稅根據現行中國所得稅法規、慣例及有關詮釋按適用於中國附屬公司的所得稅率就作法定呈報用途的收入計提撥備，並就並非應課稅或可扣減作所得稅用途之收入及開支項目作出調整。

青島康大食品有限公司(「**康大食品**」)及山東凱加食品有限公司(「**凱加食品**」)均於中國成立及經營，須繳納中國企業所得稅。根據中國企業所得稅法，康大食品及凱加食品從農產品、禽類及主要食品加工業務所得盈利可豁免中國企業所得稅。截至二零二六年六月三十日止六個月及二零二五年同期，康大食品的應課稅盈利(除農產品、禽類及主要食品加工業務所產生的盈利外)則須按25%的稅率繳納企業所得稅。

根據中國企業所得稅法及實施規則，從事合資格農業的企業符合資格享有若干稅務優惠，包括就該等業務產生的盈利享有全面企業所得稅豁免。從事合資格農業業務(包括飼養及銷售牲畜)的青島康大兔業發展有限公司、青島康大歐洲兔業育種有限公司、青島康大佳豐肉兔養殖有限公司及高密凱加養殖有限公司於截至二零二六年六月三十日止六個月及二零二五年同期享有全面企業所得稅豁免。

9. 股息

截至二零二六年六月三十日止六個月，董事會建議不派付任何中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損按本公司擁有人應佔虧損約人民幣21,859,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣1,535,000元)及按期內已發行普通股452,948,000股(截至二零二五年六月三十日止六個月：452,948,000股)計算。

就截至二零二六年及二零二五年六月三十日止期間而言，本公司並無任何潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 應收貿易款項及票據

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項	177,276	120,411
應收票據	13,950	12,900
減：減值撥備	(1,686)	(1,686)
應收貿易款項及票據淨額	<u>189,540</u>	<u>131,625</u>

應收貿易款項及票據為免息，一般期限為30至90日，並以原發票金額(即初步確認時的公平值)予以確認。

於報告日期根據發票日期計算的應收貿易款項及票據(扣除減值)的賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	108,640	89,830
31至60日	36,677	32,038
61至90日	19,998	3,562
90日以上	24,225	6,195
	<u>189,540</u>	<u>131,625</u>

於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶的信貸質素及為客戶設定信貸限額。客戶的限額每年檢討一次。

12. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項為免息，一般期限為60日。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項	230,818	113,158
應付票據	112,000	157,000
	<u>342,818</u>	<u>270,158</u>

於報告日期，根據發票日期計算的應付貿易款項及票據的賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
60日內	232,028	196,792
61至90日	36,607	14,786
91至120日	9,590	17,978
120日以上	64,593	40,602
	<u>342,818</u>	<u>270,158</u>

13. 計息銀行借款

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款		
分類為流動負債	<u>95,000</u>	<u>103,800</u>

於二零二六年六月三十日，有抵押計息銀行借款總額為人民幣95,000,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣103,800,000元)。

於二零二六年六月三十日，本集團的計息銀行借款由本集團若干關聯方提供擔保，並由本集團的若干物業、廠房及設備、使用權資產作出的質押作為抵押。

於二零二六年六月三十日，本集團計息銀行借款的年利率介乎2.5%至2.6%(二零二五年十二月三十一日：2.6%至3.1%)。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團報告其截至二零二六年六月三十日止六個月(「二零二六年上半年」)的未經審核業績，本公司擁有人應佔虧損為約人民幣21.9百萬元(截至二零二五年六月三十日止六個月(「二零二五年上半年」)：人民幣1.5百萬元)。

本集團繼續採取穩健的經營策略。收益由二零二五年上半年的約人民幣861.9百萬元增加16.1%至二零二六年上半年的約人民幣1,001.1百萬元。由於產品售價降低，毛利率由二零二五年上半年的5.0%減少至二零二六年上半年的2.3%。二零二六年上半年虧損較二零二五年上半年增加人民幣20.3百萬元，主要由於毛利減少及銷售及分銷成本增加所致，部分被其他收入增加所抵銷。

前景

作為一間專注於消費品行業的公司，我們的業務向來受到經濟增長、消費者偏好、行業週期及動物疫情的影響。於二零二六年上半年，隨著貿易保護主義再度抬頭及全球經濟衰退，整個消費行業正面臨複雜的外部環境及更嚴峻的挑戰。有鑒於該等挑戰，本集團正在努力擴大產量以滿足需求，同時通過規模經濟降低銷售成本。此外，本集團將努力控制費用支出。

食品行業的發展將繼續面臨低增長率及競爭加劇的挑戰。隨著消費升級，食品安全及健康成為消費者關注的重點，而這也一直是我們的首要任務。憑藉我們嚴格的品質控制和食品安全體系，我們將繼續為客戶提供高質量的產品。為維持整體盈利能力以及提升競爭力及市場風險抵禦能力，本集團將加大新產品研發投入，專注於高附加值加工食品，維護與重要客戶的業務關係並積極開發新市場及新客戶。

我們將繼續優化產品組合、加強成本管理、推進品牌建設及擴展新銷售渠道以強化核心能力並提高本集團整體業績。

營運及財務回顧

按產品劃分的收益

	截至六月三十日止六個月		變動百分比 + / (-)
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	
加工食品	433,506	380,788	13.8
冷藏及冷凍雞肉	408,665	378,163	8.1
冷藏及冷凍兔肉	147,371	96,437	52.8
其他產品	11,510	6,530	76.3
總計	<u>1,001,052</u>	<u>861,918</u>	<u>16.1</u>

於二零二六年上半年，生產及銷售加工食品、冷藏及冷凍雞肉、冷藏及冷凍兔肉以及其他產品所產生的收益分別貢獻43.3%、40.8%、14.7%及1.2%(二零二五年上半年：44.2%、43.9%、11.2%及0.7%)的收益。

加工食品

於二零二六年上半年，源自生產及銷售加工食品的收益增加13.8%至約人民幣433.5百萬元。收益增加主要是由於國際貿易需求增加導致出口銷量增加所致。

冷藏及冷凍雞肉

於二零二六年上半年，源自生產及銷售冷藏及冷凍雞肉的收益增加8.1%至約人民幣408.7百萬元。隨著市場需求增加，本集團增加了肉雞的屠宰量，導致冷藏及冷凍雞肉的銷售額增加。

冷藏及冷凍兔肉

於二零二六年上半年，冷藏及冷凍兔肉產品的銷售額增加52.8%至約人民幣147.4百萬元，主要是由於國際和國內市場的市場需求增加及售價增加所致。

其他產品

其他產品主要為飼料產品以及雞肉及兔肉的副產品。於二零二六年上半年，源自生產及銷售其他產品的收益增加人民幣5.0百萬元至人民幣11.5百萬元。其他產品收益增加76.3%，主要是由於主產品產量增加，進而帶動副產品產量與銷量提升。

按地區市場劃分的收益

	截至六月三十日止六個月		變動百分比 + / (-)
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	
出口	271,747	226,964	19.7
中國	729,305	634,954	14.9
總計	1,001,052	861,918	16.1

按地區劃分，於二零二六年上半年，我們來自中國及海外的收益分別貢獻72.9%及27.1% (二零二五年上半年：73.7%及26.3%) 的收益。地區結構的變化主要是由於海外市場的需求仍然相對強勁，本集團在二零二六年上半年更加關注海外市場。

盈利能力

毛利及毛利率

	截至二零二六年 六月三十日止六個月		截至二零二五年 六月三十日止六個月		變動 百分比 + / (-)	
	人民幣千元 (未經審核)	毛利率% (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	毛利率% (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	毛利率% (未經審核)
加工食品	47,084	10.9	56,998	15.0	(9,914)	(4.1)
冷藏及冷凍雞肉	175	0.04	(16,422)	(4.3)	16,597	4.34
冷藏及冷凍兔肉	(22,557)	(15.3)	1,315	1.4	(23,872)	(16.7)
其他產品	(1,217)	(10.6)	1,265	19.4	(2,482)	(30)
總計	23,485	2.3	43,156	5.0	(19,671)	(2.7)

於二零二六年上半年，整體毛利率為2.3%，較二零二五年上半年的5.0%下降2.7個百分點。

加工食品

加工食品為主要的溢利貢獻者。二零二六年上半年毛利率下降4.1%至10.9%。下降乃主要是由於毛利較低產品的銷售佔比提高，加上原料成本上漲及美元兌人民幣貶值。

冷藏及冷凍雞肉

二零二六年上半年毛利率上升4.3%，主要是由於售價較高及需求強勁。

冷藏及冷凍兔肉

二零二六年上半年毛利率下降16.7%至-15.3%。下降乃主要是由於毛利較低產品的銷售佔比提升，加上原料成本上漲及美元兌人民幣貶值。

其他產品

其他產品的毛利率於二零二六年上半年下降至10.6%，主要是由於副產品售價下降。

其他收入

於二零二六年上半年，其他收入為人民幣15.8百萬元，較二零二五年上半年的人民幣8.0百萬元增加人民幣7.8百萬元。其他收入主要包括租金收入、政府補貼及金融資產利息收入。其他收入增加主要是由於分包收入增加人民幣6.6百萬元。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括薪金及福利、運輸成本及廣告成本，於二零二六年上半年增加人民幣3.9百萬元至約人民幣28.6百萬元，主要是由於廣告及促銷費用增加。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、專業費用、折舊費用、差旅開支及其他雜項行政開支。行政開支相比上一期間維持穩定。

其他經營開支

二零二六年上半年的其他經營開支為人民幣11.0百萬元，較二零二五年上半年的人民幣6.6百萬元增加人民幣4.4百萬元。增加主要是由於二零二六年上半年確認匯兌虧損人民幣3.5百萬元，而於二零二五年上半年確認匯兌收益人民幣4.6百萬元，並計入行政開支。

融資成本

融資成本包括銀行借款的利息費用及租賃負債的利息。融資成本相比上一期間維持穩定。

稅項

本集團錄得所得稅抵免人民幣0.04百萬元。於二零二六年上半年，本集團處於稅項虧損狀況，且並無計提本期間稅項撥備。所得稅抵免主要來自遞延稅項抵免。本集團若干附屬公司從事合資格農業業務(包括飼養及銷售牲畜)，故可於回顧期間享有全面企業所得稅豁免。

本集團於二零二六年六月三十日的財務狀況回顧

本集團的物業、廠房及設備(「物業、廠房及設備」)主要包括租賃樓宇、廠房以及機器。於二零二六年六月三十日，物業、廠房及設備減少3.0%至約人民幣237.0百萬元。有關減少乃折舊費用及添置廠房及機器的淨影響。

投資物業為物業、廠房及設備以及使用權資產中與持作用於獲得租金收入的養兔場有關的租賃樓宇。由於類似物業無活躍市場價格，因此無法可靠地計量公平值，從而投資物業按成本減累計折舊列賬。於二零二六年六月三十日，投資物業減少4.2%至約人民幣157.9百萬元。有關減少乃由於折舊費用。

使用權資產是指經營租賃資產及預付土地租金。有關減少乃主要由於本期間使用權資產折舊所致。

生物資產主要是指供出售的幼雞、幼兔、種兔和種蛋以及供繁殖的種兔及種雞。該等生物資產乃由本集團管理層根據類似大小、品種及年齡的兔／雞的市場定價於二零二六年六月三十日進行估值。估值方法乃遵照國際會計準則第41號及國際財務報告準則第13號釐定生物資產於目前位置及狀況下的公平值。與二零二五年十二月三十一日相比，於二零二六年六月三十日，生物資產(包括流動及非流動生物資產)減少人民幣9.8百萬元。減少的主要原因是飼養的幼雞減少。

於二零二六年六月三十日，存貨增加人民幣75.7百萬元至約人民幣205.6百萬元。二零二六年上半年的存貨週轉日數為31.3天，而二零二五年上半年為29.7天。

於二零二六年六月三十日，應收貿易款項及票據增加人民幣57.9百萬元至約人民幣189.5百萬元。有關增加主要是由於二零二六年第二季度的銷售額高於二零二五年第四季度。

於二零二六年六月三十日，預付款項、其他應收款項及按金增加人民幣77.4百萬元至約人民幣156.4百萬元。增加乃主要由於因預期採購價格上漲，導致就購買飼料及加工食品的原材料作出預付款項增加所致。

已抵押存款為本集團的應付票據及銀行借款作抵押。有關減少乃主要由於二零二六年上半年無需履約保證金的商業承兌匯票更廣泛地用於結算，導致已抵押銀行存款結餘大幅減少。

於二零二六年六月三十日，應付貿易款項及票據增加人民幣72.7百萬元至約人民幣342.8百萬元。本集團為滿足日益增長的市場需求而提高庫存水平，導致應付貿易款項及票據增加。

應計負債及其他應付款項是指有關薪金的應付款項及應付福利、應計開支及已收按金，於二零二六年六月三十日減少人民幣11.7百萬元至約人民幣80.8百萬元。

租賃負債是指在採納國際財務報告準則第16號時尚未支付的租賃付款現值。租賃負債減少乃主要由於二零二六年上半年支付租金所致。

合約負債是指尚未履行本集團現有合約項下履約義務的客戶的預付對價。於二零二六年六月三十日，合約負債增加人民幣22.9百萬元至約人民幣33.9百萬元。合約負債增加主要由於市場需求增長所致。

於二零二六年六月三十日，由於償還銀行借款，計息銀行借款結餘減少人民幣8.8百萬元至約人民幣95.0百萬元。

於二零二六年六月三十日，應付一名關聯方款項人民幣18.8百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣38.8百萬元)為貿易性質。

來自最終控股公司的貸款為免息、無抵押及須於二零二六年十二月二十二日償還。於二零二五年十二月二十二日，本公司與最終控股公司訂立協議，以借入本金金額為64百萬港元的貸款。於二零二六年六月三十日，本公司已提取64百萬港元(相當於人民幣55.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣3.6百萬元))。

來自前直接控股公司的貸款於二零二六年六月三十日保持穩定。有關貸款為免息、無抵押及須於二零二六年十二月三十一日償還。

來自關聯方的貸款人民幣36.2百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣37.6百萬元)為免息、無抵押及須於二零二七年十二月三十一日償還。

資本架構

於二零二六年六月三十日，本集團的資產淨值約為人民幣508.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣524.8百萬元)，包括非流動資產約人民幣638.0百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣658.9百萬元)及流動資產約人民幣737.1百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣636.6百萬元)。於二零二六年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額約人民幣11.0百萬元(二零二五年十二月三十一日：流動負債淨額人民幣6.5百萬元)。現金及銀行結餘約人民幣136.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣137.3百萬元)、存貨約人民幣205.6百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣129.9百萬元)及應收貿易款項及票據約人民幣189.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣131.6百萬元)為主要流動資產。主要流動負債為應付貿易款項及票據以及計息銀行借款，分別為人民幣342.8百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣270.2百萬元)及人民幣95.0百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣103.8百萬元)。

本集團管理資金的目標是維護本集團持續經營的能力，以期為本公司股東提供回報及為其他持份者帶來利益，同時維持最佳的資本架構以降低資本成本。

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣136.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣137.3百萬元)，計息銀行借款、來自前直接控股公司的貸款、來自最終控股公司的貸款及來自關聯方的貸款分別為約人民幣95.0百萬元、人民幣99.4百萬元、人民幣55.5百萬元及人民幣36.2百萬元(二零二五年十二月三十一日：分別為人民幣103.8百萬元、人民幣103.0百萬元、人民幣3.6百萬元及人民幣37.5百萬元)。本集團計息銀行借款的年利率介乎2.5%至2.6%(二零二五年十二月三十一日：2.6%至3.1%)。

本集團於二零二六年六月三十日的資產負債比率為78%(二零二五年十二月三十一日：73%)，乃按債項總額人民幣389.5百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣375.6百萬元)及本公司擁有人應佔權益人民幣496.9百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣513.4百萬元)計算。本集團將主要以其經營活動所得現金流量、尋求重續尚未償還銀行借款及新銀行信貸以及探求獲得其他融資來源以償還債項。

外幣風險

本集團於回顧期間面臨由各種貨幣帶來的外匯風險，涉及的主要風險為以美元、日圓及歐元計值的應收款項。

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團並無正式的外匯對沖政策，亦無進行對沖活動以減低外幣風險。然而，本公司管理層會監控外匯風險，並會考慮於有需要時對沖重大外幣風險。

資本承擔

於二零二六年六月三十日，本集團已訂約但未於財務報表內撥備的資本承擔約為人民幣21.6百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣32.6百萬元)。

本集團資產抵押

於二零二六年六月三十日，計息銀行借款總額包括有抵押負債約人民幣95.0百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣103.8百萬元)。

於二零二六年六月三十日，本集團的計息銀行借款由本集團若干關聯方提供擔保，並由本集團的若干物業、廠房及設備、使用權資產作出的質押作為抵押。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二五年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團於中國合共聘用2,646名僱員(於二零二五年十二月三十一日：2,237名僱員)。本集團的薪酬政策乃根據行業慣例及個別僱員的表現制定。於回顧期間，總員工成本(包括董事薪酬)約為人民幣108.2百萬元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣100.1百萬元)。本公司並無為其僱員設立購股權計劃。

中期股息

董事會議決不就二零二六年上半年宣派任何中期股息(二零二五年上半年：無)。

重大投資、收購及出售

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資、收購及出售事項。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券(包括出售庫存股份)。截至二零二六年六月三十日，本公司並未持有任何庫存股份。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)成員包括全體獨立非執行董事，即霍偉雄先生、孫鋼先生及劉碧琪女士。審核委員會主席為霍偉雄先生。審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則及準則，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表及本中期報告。

企業管治常規守則

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)的全部適用守則條文(「**守則條文**」)，惟下文所列偏離除外。

企業管治守則之守則條文第C.1.7條列明，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。

於截至二零二六年六月三十日止六個月及直至本公告日期，本公司並無就因本公司業務而可能對董事提起的法律訴訟為董事安排責任保險。本公司細則規定，每位董事均有權就其於履行職責時或因履行職責而可能招致或承受的所有訴訟、成本、收費、損失、損害及開支，從本公司的資產中獲得補償。然而，由於本公司認為其風險管理及內部監控系統行之有效且持續接受審查，且全體執行董事均熟悉本集團的運營，故本公司認為，董事以董事身份被起訴或捲入訴訟的風險相對較低，因此，本公司認為保險的收益未必超過其成本。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經對全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二六年六月三十日止六個月及直至本公告日期已遵守標準守則所載的規定標準。

報告期後重要事項

於二零二六年六月十九日，本公司的英文名稱已由「China Kangda Food Company Limited」更改為「Shengrong Holding Ltd.」，而本公司的中文第二名稱則由「中國康大食品有限公司」更改為「盛融控股有限公司」。隨着更改公司名稱，本公司於香港聯交所進行股份買賣所用的英文股份簡稱由「KANGDA FOOD」更改為「SHENGRONG HLDG」，而中文股份簡稱則由「康大食品」更改為「盛融控股」，自二零二六年七月二十二日上午九時正起生效。本公司於香港聯交所的股份代號維持不變，仍為「834」。本公司於新交所進行股份買賣所用的交易櫃檯名稱由「ChinaKangdaFood」更改為「ShengrongHldg」，自二零二六年七月二十二日上午九時正起生效。本公司於新交所的股份代號維持不變，仍為「P74」。本公司的網站已由「www.kangdafood.com」更改為「<https://shengrongholding.com>」，自二零二六年七月二十二日起生效。

除上述所披露者外，報告期後概無其他重要事項。

刊發未經審核中期業績及中期報告

本公司的二零二六年中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)、新交所網站(www.sgx.com)及本公司網站(<https://shengrongholding.com>)刊發。本公司的二零二六年中期報告亦將於適當時候於上述網站刊發。

致謝

本人謹此對於全體管理層及員工的勤勉工作及無私奉獻以及業務夥伴及本公司股東一直以來的支持致以謝意及衷心感激。

代表董事會
盛融控股有限公司
執行董事
高思詩

香港及新加坡，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為高思詩先生、高岩緒先生及莊金文先生；以及本公司獨立非執行董事為孫鋼先生、霍偉雄先生及劉碧琪女士。